

संदर्भ: मा.सं.वि.वि./21(54)/2021

दिनांक: 07.07.2021

विषय : एस एंड टी कार्यों के विवरण का प्रस्तुतीकरण

वैज्ञानिक-ई से वैज्ञानिक-एफ एंव वैज्ञानिक-एफ से वैज्ञानिक-जी की पदोन्नति हेतु आंतरिक स्क्रीनिंग की प्रक्रिया शुरु की गई है। रेजिडेंसी अवधि के दौरान किए गए एस एंड टी कार्यों के आंकलन के लिए, संलग्नसूची में दर्शाये गये अधिकारियों से अनुरोध है कि वे अंतिम पदोन्नति की तारीख से 31.3.2020 तक किये गये एस एंड टी कार्य संबंधी संक्षिप्त विवरण संलग्न फॉरमेट के अनुसार प्रस्तुत करें। कृपया उपरोक्त जानकारी एच आर डी विभाग (hrd@bis.org.in) को केवल MS Word फॉरमेट में **14.07.2021 तक** अवश्य पहुँचायें।

2. अधिकारी सुनिश्चित करें कि उनके द्वारा दिये गये संक्षिप्त विवरण सही हो एंव संबंधित अवधि की ए. पी. ए. आर में दर्शाये गये अनुसार ही हो। **संक्षिप्त एक पृष्ठ से अधिक नहीं होना चाहिए।** अधिकारियों को उनके द्वारा किये गये एस एंड टी कार्यों के विशेष विवरण देने चाहिए और संक्षिप्त विवरण सामान्य तरीकों से न दिये जाए। मानक निधारण गतिविधि हेतु, अधिकारी के द्वारा बनाये गये, पुनरीक्षित एवं पुनपुष्टी किये गये मानकों के नम्बर इत्यादि के साथ हो आई एस सं. एवं मानकों के शीर्षक दर्शाने चाहिए। प्रमाणिक गतिविधि हेतु, जिसके लिए प्रमाणिक गतिविधियाँ की गई है उस उत्पाद का नाम, आई एस सं सहित दर्शाते हुए होने चाहिए। उसी प्रकार, प्रयोगशाला गतिविधि हेतु, आई एस सं सहित परिक्षित उत्पादों के प्रकार दर्शाये जाएँ।

(जितेन्दर कुमार)

वैज्ञानिक - ई एवं प्रमुख (मा.सं.वि.वि.)

परिचालित सेवा में: भा मा ब्यूरो इंटरनेट के माध्यम से सभी संबंधित अधिकारी

प्रतिलिपि: प्रमुख, आईटीएसडी – इंटरनेट पर इस परिपत्र डालने के अनुरोध के सहित

HUMAN RESOURCES DEVELOPMENT DEPARTMENT

Our Ref: HRD/21(54)/2021

07.07.2021

Subject: Details of S&T Work done

The process of Internal Screening for the promotion from Scientist-E to Scientist-F and Scientist-F to Scientist-G has been initiated. In order to access the S&T work done during the residency period, the officers as mentioned in the attached list are requested to submit the brief of S&T work done since date of last promotion till 31.3.2020 in the attached format in soft form **(in MS word file)** to HRD Department (hrd@bis.org.in) **latest by 14.07.2021.**

2. The officers must ensure that the brief given by them is correct and as reflected in the APARs of the relevant period. The brief **should not exceed one page.** The officers must give the specific details of the S&T work done by them and should not give the brief in a generic fashion. For Standard Formulation Activity, the officer must mention the number of standards formulated, revised, and reaffirmed etc. with IS No. and title of the Standards. For Certification Activity, name of products with IS No. for which certification activities were carried out must be mentioned. Similarly, for Lab Activity, the type of products tested along with IS No to be mentioned.

(Jitender Kumar)
Scientist – E & H (HRD)

Circulated to: All officers concerned through intranet.

Copy to : Head (ITSD) - With a request to upload this circular on BIS Intranet

List of Officers

Sl. No.	Emp. No.	Name of officer	Designation
1.	55204	SHRI D K AGARWAL	Scientist – F
2.	57738	SHRI V NITNAWARE	Scientist – E
3.	58122	SHRI P V MATHEW	Scientist – E
4.	57932	SHRI R BHANU PRAKASH	Scientist – E
5.	60070	SHRI P RAJESH	Scientist – E
6.	58408	SMT MEENAL PASSI	Scientist – E
7.	59170	SHRI M BALAKRISHNAN	Scientist – E
8.	58050	SHRI S K KANOZIA	Scientist – E
9.	57991	SHRI G VENKATNARAYANAN	Scientist – E
10.	60399	SHRI N SURYANARAYANA	Scientist – E
11.	62081	SHRI DEEPAK KUMAR SINGLA	Scientist – E
12.	62260	SHRI SUDHEER BISHNOI	Scientist – E
13.	62294	SHRI SUBHADIP BASU	Scientist – E
14.	62103	SHRI M VINOD ARUL JEBANATH	Scientist – E
15.	62154	SHRI K VENKATESWARA RAO	Scientist – E
16.	62090	SHRI S K VERMA	Scientist – E
17.	62561	SHRI RAJNEESH KHOSLA	Scientist – E
18.	58416	SHRI SHIVARAJ SINGH MEENA	Scientist - E
19.	59153	SHRI JAGANNATH MAJHI	Scientist – E
20.	60445	SHRI SANJAY VIJ	Scientist - E
21.	62243	SHRI A K PUROHIT	Scientist – E
22.	62120	SHRI RAJIV RANJAN SINGH	Scientist – E
23.	62138	SHRI A CHATTERJEE	Scientist - E
24.	62189	SHRI S D DAYANAND	Scientist – E
25.	62200	SHRI S K SINGH	Scientist - E
26.	62570	SHRI ALOK SINGH	Scientist – E
27.	62626	SHRI ANINDYA CHAKRABARTI	Scientist - E
28.	62170	SHRI PRAVEEN KUMAR	Scientist – E
29.	62588	SHRI A P D DWIVEDI	Scientist - E
30.	62618	SHRI SANJIV MAINI	Scientist – E
31.	62634	SHRI AJAY KUMAR LAL	Scientist – E
32.	57339	SHRI DEEPAK KUMAR AGGARWAL	Scientist – E

Brief of Specific S & T work done since date of last promotion till 31.3.2020

Standard formulation activity
Certification Activity
Laboratory Activity
Management System Activity
Hallmarking Activity
Technical Support Services (P&C, ITS, Vigilance, HRD, CAD, Publication etc.)

Signature:

Name:

Employee No.: